РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е ШЕ Н И Е

Р Е ШЕ Н И Е

____________  №______

О даче согласия муниципальному

унитарному предприятию

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым «МЕТРОГРАД» на совершение

крупных сделок в качестве заказчика

конкурентных процедур по закупке

товаров, работ, услуг

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва от

13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «МЕТРОГРАД» на совершение крупных сделок в качестве заказчика

конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг согласно

приложению к настоящему решению.

2. Установить максимальную (начальную) цену совершаемых сделок в

размерах, указанных в приложении к настоящему решению.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                 В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия муниципальному унитарному

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «МЕТРОГРАД» на совершение крупных сделок в качестве

заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета  А. Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике      И. Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                      А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя       Н.Ф. Маленко

Начальник управления торговли

и бытового обслуживания населения

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                     С.Ю. Азаматова

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления торговли и бытового обслуживания населения

Администрации города Симферополя Республики Крым Азаматова С.Ю.

Проект решения внесен главой администрации города Симферополя

Маленко Н.Ф.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия муниципальному унитарному

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «МЕТРОГРАД» на совершение  крупных сделок в

качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

1. Прокуратура города Симферополя;

2. Аппарат Симферопольского городского совета;

3. Администрация города Симферополя;

4. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя;

5. Муниципальное унитарное предприятие муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«МЕТРОГРАД».

Начальник управления торговли

и бытового обслуживания населения

администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                     С.Ю. Азаматова

Приложение

к решению ___сессии

Симферопольского городского совета

Республики Крым

от___________№________

Перечень крупных сделок,

 в которых планирует принять участие муниципальное унитарное предприятие

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

«МЕТРОГРАД»  в качестве заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ,

услуг

№
п/п

Наименование сделки

        Начальная

(максимальная)

цена договора,
в российских

рублях

Пояснения

Использование чистой прибыли текущего периода, остающейся в распоряжении предприятия – всего (в

соответствии с п. 3.6 плана ФХД на 2019 год)

1.

Монтаж системы видеонаблюдения по

адресу: г. Симферополь, ул. Козлова/пр.

Кирова, 11/1

4046720,00

В связи с необходимостью

обеспечения безопасности

объектов предприятия

Услуги сторонних организаций 24080000,00 (в соответствии с п. 2.1.1.3. плана ФХД на 2019 год)

2.

Оказание услуг физической охраны на

объектах МУП «Метроград», по адресу:

г. Симферополь, пр. Победы, 286,268

3935856,00

В связи с необходимостью

обеспечения объектов

круглосуточной

физической охраной

3.

Монтаж системы видеонаблюдения по

адресу: г. Симферополь, ул. Киевская,

60

1410720,00

В связи с необходимостью

обеспечения безопасности

объектов предприятия

4.
Услуги подачи холодного

водоснабжения и водоотведения
6500000,00

В связи с необходимостью

обеспечения предприятия

данными видами услуг

5.  Поставка и транспортировка газа 2000000,00

В связи с необходимостью

обеспечения предприятия

данными видами услуг

6.

Работы по комплексному обследованию

подземных переходов по следующим

адресам г. Симферополя

5199999,99

В связи с необходимостью

получения технических

заключение по состоянию

объектов

7.

Работы по ремонту торгового

помещения (павильон «Гастрономия»

ярмарка «Центральный рынок»)

4830958,33

В связи с необходимостью

исполнения предписания

исполнительных органов

Коммунальные услуги 5688000,00 (в соответствии с п. 2.1.5.1. плана ФХД на 2019 год)

8.

Сбор, транспортирование и размещение

(хранение) твердых коммунальных

отходов

4751316,37

В связи с необходимостью

обеспечения предприятия

данными видами услуг
Коммунальные услуги, услуги сторонних организаций и др. 1312000,00 (в соответствии с п. 2.3.1. плана

ФХД на 2019 год)

9.
Оказание услуг по дезинфекции,

дезинсекции и дератизации
835612,15

В связи с необходимостью

обеспечения предприятия

данными видами работ

Электроэнергия 31471000,00 (в соответствии с п. 2.1.1.2. плана ФХД на 2019 год)

10.  Потребление электрической энергии 31471000,00

В связи с необходимостью

обеспечения предприятия

электричеством

Сырье и материалы 4980000,00 (в соответствии с п. 2.1.1.1. плана ФХД на 2019 год)

11.
Приобретение спец.одежды, обуви и

средства индивидуальной защиты
552581,67

В связи с необходимостью

обеспечения сотрудников

предприятия данными

товарами

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                      А.Г. Мальцев

Начальник управления торговли

и бытового обслуживания населения

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                      С.Ю. Азаматова